Roma, questo dì 27 settembre 1771

C. Card.le Vescovo

Per la chiesa parrocchiale di S. Martino di detta città

Loco + sigilli 

A

In nomine Domini

Nos D. Joannes Stephanus Remondini 

Proc.or Gen.lis CC. RR. Congregationis de Somascha

Adm. R. P. D. valentino Campi Parocho S. Martini

Quum iis diebus quibus in ipsa veliternsi civitate commoratus sum, cum summo animi mei dolore perpsexerim Ecclesiam parrocchialem S. Martini vetustate pene collabentem, nisi ad arcendum tam grave et imminens periculum promptae admoveantur manus; et cum mente pervolvam non mediocres expensas, quae ad eam rediciendam requirantur, et notissimum mihi sit quam sint impares isytius Collegii vires ad eas expendendas, majori efficior tristizia, . deficit tamen adeo turbatum animum pia haec cogitatio, quod scilicet agitur de reparatione domus Dei, quae futura est et gloriae eiusdem divinaemajestatis et decoris non minus civitatis; et maximam mihi addit fiduciam pietas Nobilium, civiumque velitrensium in rebus omnibus quae ad divini cultus possunt conferre augmentum et decus. Firma propterea spe nitor, quod in hoc tempio opere et laudabili, ea qua solent, ad honorem Dei et ornamentum urbis liberalitate et sumptibus libenti animo concorrere velint.

Sit ergo Paternitati tuae adm. Rev.dae Ill.mo Gen.li Concilio supplicem exibere libellum etiam Congregationis nomine, reverenterque deprecari, ut hanc sacram aedificationem aeque necessaruam antequam majus accidat detrimentum ac universitari decoram dignatu , dum tempus est, promovere, et congruis adiuvare subsidiis, coeterorumque etiam postulare auxilia, ut periculosior impediatur ruina, et eorum comodo subsistat vetustissima haec Ecclesia, quae cum prima sit, et fortassis unica, quae ab innumeris cuiuscumque nationis pertranseuntibus in diem viatoribus conspiciatur, si ad meliorem formam redigatur, poterit illis de Civium devozione, pietate et magnificentia dignum praebere argumentum. Et ostensurus omnibus quam grata, memorque eorum benignitati futura sit nostra Congregatio, poteris omnibus pubblicari, quod in numero nostrorum Benefactorum describentur, et nostrarum precum, orationum, caeterorumque sanctorum operum participes fient. Est in fidem.

Datum Romae ex nostro Collegio SS. Nicolai et Blasii  hac die XXI junii MDCCLXXI

D. Joannes Stephanus Remondini

Proc.or Gen.lis CC. RR. de Somascha

In nomine Domini. Amen.

Essendo stata da me infrascritto Capomastro muratore in questa città di Velletri fatta la visita nella Ven. Chiesa parrocchiale di D. Martino per ordine del M. R. P. D. Curato presente ad effetto di riconoscere tutti i danni che possono nascere in detta chiesa , ed anche per li riattamenti e simili occorrenti e necessarii da farsi in detta chiea per renderla in avvenire stabile, e in stato servibile, ho ritrovato sopra la faccia del luogo essere necessarii l’infrascritti lavori per riparare l’imminente rovina, che col tempo puole insorgere nel tetto e parte de muri della sopradetta chiesa, e sono le qui seguenti, cioè: